Hec est lata sentencia apud Villamfrancham, VI.º idus februarii, anno Domini
MCCXXX.º quarto.

Signum + Petri Arberti, Barchinonensis canonici et vicarii domini Barchinonensi
episcopi.

Signum + Petri Iacobi de Portu, qui hec scripsit, mandato Petri Arberti supradicti
cum litere rasis et emendatis in linea VIII et appositis in linea XI ubi dicitur «quas fecerat»
et est cum literis appositis in linea XVIII ubi dicitur «fratrem» die et anno prefixis.

Núm. 5. 1236, gener, 29. Barcelona

Guillem Vidal i Guillem Soler, per delegació de l’arquebisbe electe de
Tarragona, es pronuncien sobre la sentència anterior dictada per Pere Albert
dient que va ser ben pronunciada, però mal apel.lada.

ACA, Cartulari Sant Cugat, f. 406vb-407rb, núm. 1183.

Regesta: Joseph MAS, «Taula del Cartulari de Sant Cugat del Vallès», 3a part,
Notes històriques del bisbat de Barcelona, vol. III, Barcelona, 1910, p. 150-151,
núm. MCLXIX.

Josep RIUS SERRA (ed.), Cartulario de Sant Cugat del Vallés, vol. III, Bar-
celona, 1947, p. 446-447, núm. 1332. No dóna la foliació correcta dels folis del
cartulari on es troba aquest document.

Causa apellacionis vertebatur inter fratrem Guillelm de Bausarenis, procurato-
rem negocia domus sanctorum Crucum in Villafrancha et in locis adiacentibus agen-
tem, ex una parte, et Bertrandum de Serriano prepositum S. Cucuphatis deffen-
dentem et eundem fratrem reconvenientem, ex altera, super quibusdam possesionibus
quas dictus frater Guillelmus nomine monasterii sanctarum Crucum potebat racione
terminorum castri de Ferran quod monasterio sanctarum Crucum Geraldus de Cer-
vilione in suo legaverat testamento. Unde cum dicte possessiones petite et in senten-
cia Petri Alberti specialiter numerate sint site infra terminos castri de Ferran et cas-
trum cum pertinenciis sit legatum petebat sibi possessiones adiudicari tanquam castro
predicto pertinentes, et ad fundandam suam intencionem dictus frater testes induxit

EL JURISTA PERE ALBERT I LES COMMEMORACIONS322

per quos intencionem suam fundasse firmiter asserebat ad que Bertrandus de Serria-
no inficians possessiones petitas fore de pertinenciis castri de Ferran pro se allegabat
quod possessiones predicte Geraldus de Cervilione monasterio S. Cucuphatis et mo-
nasterio S. Petri Puellarum pro indiviso legaverat, et tam tempore testamenti conditi,
quam tempore moris Geraldi de Cervilione possessiones predictas tenebat et possi-
debat castro de Ferran penitus separatas, unde pocius dictis monasteriis quam mo-
nasterio sanctarum Crucum possessiones petite pertinebant. In qua causa super parte
possessionum Raimundus de Podio sententiam pro monasterio sactarum Crucum
tulit et ab eius sentencia ad Barchinonensem episcopum extitit apellatum, et de
apellacione predicta et super quibusdam in causa appellaciones de novo petitis Pe-
trus Arberti sentenciam ex delegacione Barchinonensis episcopi tulit pro monasterio
S. Cucuphati et ab eius sentencia super uno tantum articulo, scilicet possessionum
cum in aliis articulis eius sentencia sit aprobata ad dominum Guillelmum, Dei gracia
Tarrachonensis ecclesie electum, extitit appellantum. Nos ergo Guillelmus Vitalis et
Guillelmus de Solio de predicta causa apellacionis ex delegacione Guillelmi, Dei gra-
cia Tarrachonensis electi, cognoscentes, visis et auditis racionibus utriusque partis in-
venimus fore presu(m)ptivo modo probatum, et non plene quod possessiones petite
tempore Guillelmi de Cervilione fuerunt de pertinenciis castri de Ferran, set post
mortem eiusdem Guillelmi, Geraldus filius eius dictas possessiones a castro de Ferran
tenuit et habuit separatas, recipiendo fructus et in usus proprios expedendo, cum pa-
ter ipsius fructus de Ferran destinasset ad iniurias emendadas; et sic Geraldus de Cer-
vilione cuius vice petit legatum utrumque monasterium presumpcione quadam voluit
possessiones petitas auferre castro de Ferran et quadre S. Cucuphatis applicare. Inve-
nimus etiam quod monasterium S. Cucuphatis possidet et detinet res petitas, unde
cum fundata non sit plene intencio actoris post plenam precium renunciacionem sen-
tencialiter Petri Arberti sentenciam duximus confirmandam et sic decimus bene fuis-
se pronunciatum et male appellatum.

Actum est hoc quarto kalendas februarii anno Domini MCCXXX quinto.
Ego Guillelmus Vitalis subscribo. Iohannes Magistri, qui hoc scripsit iussi iudi-

cum predictorum cum raso et emendato in I linea duobus locis die et anno prefixo et
hoc + signum de feudo Petri Basseti de Capelates.

Núm. 6. 1235, agost, 8. Barcelona

Sentència de Ramon de Torrelles i Pere Albert, canonges de Barcelona, on es
confirma a favor de Berenguer de Subirats la capellania de Santa Maria de Seva,
adjudicada per gràcia pontifícia, contra l’oposició de Berenguer de Cervera.

AEV, Arxiu Capitular, cal. 36, plec I, pergamí original.

Eduard JUNYENT (ed.), Diplomatari de sant Bernat Calvó: Abat de Santes
Creus, Bisbe de Vich, Reus, 1956, p. 44-45, núm. 62.
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Pateat omnibus quod nos Raimundus de Turellis, Barchinonensis primicherius,
et Petrus Arberti, eiusdem canonicus, litteras domini Terrachonensis electi recipimus
in hunc modum:

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venerabile fratri archiepiscopo Terra-
chonensi salutem et apostolicam benediccionem. Venerabilis frater noster Vicensis
episcopus nobis humiliter supplicavit ut cum Dalmacius, filius B. de Subirats, ecclesie
Vicensis canonicus, ad theologice facultatis studium se transferre proponat, qui cum
non sibi quatuor marcharum reddituum percipiat annuatim, suum non potest deside-
rium adimplere, provideri et de bonis ipsius ecclesie faceremus. Ideoque fraternitati
tue per apostolica scripta mandamus quatinus si est ita si de speciali gracia in redditi-
bus X librarum turonemsium monete de beneficiis in ecclesia predicta vacantibus que
ad donationem episcopi spectare noscuntur auctoritate nostra facias subveniri. Con-
tradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Datum Laterani VIIII kalendas aprilis pontificatus nostri anno septimo.
Quia igitur ex relacione prefati B. de Subirats intelleximus quod capellania Sanc-

te Marie de Seva tempore impetrati rescripti vacabat et adhuc de iure vacat licet de
facto a Guillemo, quodam vicense episcopo, A. de Riera donacio inde facta fuerit
qualisquibus volumus et per presencia vobis scripta firmiter in mandatis quatinus dic-
tum. A. de Riera et alios quos vocandos videritis evocetis, et si eam vaccare de iure in-
veneritis prot fertur, ipsam sepedicto B. auctoritate qua fungimur conferatis. Contra-
dictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo.

Datum Terrachone VI idus februarii.
Harum igitur auctoritate evocatis a nobis Arnaldo de Riaria et Berengario de Su-